Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO   DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA.
Cargo:Auxiliar em Regulação de  Serviços Públicos.
Contratado: Mariete Cristina Brabo Amoedo.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 15.05.2015.
Vigência: 15.05.2015 a 14.05.2016.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 828967

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 023 DE 14 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994,  Licença Prêmio ao servidor lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 23.264/1
NOME: PAULO AFONSO MARTINS DE LIMA
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 06/06/199 A 05/06/2002
PERÍODO DE GOZO: 05/08/2015 A 03/10/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 828792

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº30/2015 PED.
13/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
BENEFICIÁRIO: Flávio da Neves Silva
CPF: 243824422-49
MATRÍCULA: 24660-1
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional de Castanhal
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 828910

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº239/2015  PEDIDO: 10/2015-
CPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar como Colaborador Eventual da Feira do
Produtor que ocorrerá durante o Festival Ver-o-Peso da Cozinha
Paraense.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 23/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3  e ½ (três e meia) diárias
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e

cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Prudêncio Amador da Paixão
CPF: 606050572-49
CARGO / FUNÇÃO: Produtor de Queijo do Marajó
ORIGEM/LOTAÇÃO: Soure/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº240/2015  PEDIDO: 08/2015-
CPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar como Colaborador Eventual da Feira do
Produtor que ocorrerá durante o Festival Ver-o-Peso da Cozinha
Paraense.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 23/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Haroldo Palheta da Silva
CPF: 278172612-53
CARGO / FUNÇÃO: Produtor de Queijo do Marajó
ORIGEM/LOTAÇÃO: Soure/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº241/2015  PEDIDO: 09/2015-
CPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar como Colaborador Eventual da Feira do
Produtor que ocorrerá durante o Festival Ver-o-Peso da Cozinha
Paraense.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 23/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Wilson Alexandre Figueiredo
CPF: 377540762-68
CARGO / FUNÇÃO: Produtor de Queijo do Marajó
ORIGEM/LOTAÇÃO: Soure/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 828874

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  n°   205/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o memorando n°  021/2015 - CAF de 04/05/2015.
R E S O L V E:
I-ALTERAR, para 28 a 29/04/2015,  a programação de viagem
do período de 28/04 a 08/05/2015,    (São Felix do Xingu/PA),
para o município de Marabá/PA, concedida através da PORTARIA
Nº 171/2015 do dia 27/04/2015, publicado no DOE nº 32.876
de 30/04/2015, em nome do servidor Samuel Silva Almeida,
Engenheiro Florestal.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 14 de maio de 2015.

Protocolo 828883
PORTARIA Nº 206/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso  das  atribuições que lhe
são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e;

CONSIDERANDO o Processo nº 2015/198175, datado de
12/05/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias ao servidor abaixo mencionado,  a fi m de
representar o Presidente do ITERPA, na programação do “ Dia de
Campo sobre Tecnologia de Intensifi cação da Pecuária no Estado
do Pará” , no município de Rio Maria/PA.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

5746.752-4

FRANCISCO
EDUARDO OLIVEIRA

VICTER
Assessor 15 a 17/05/15 2,5 392,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 14 de maio de 2015.

Protocolo 828893

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO AO CONTRATO Nº:.
2015NE00374 - 11/05/2015
CONTRATANTE:.INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA.
CNPJ:.05.089.495/000-90
OBJETO:.MATERIAIS DE EXPEDIENTE (TINTA, GRAMPO LIDA,
PERFURADOR, CALCULADORA).
PRAZO PARA ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS DO RECEBIMENTO
DA NOTA DE EMPENHO, CONF. ITEM 4.3 DO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL LICITATÓRIO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:.ART. 62, INCISO II, §4º, DA LEI
8.666/93.
DATA ASSINATURA:.11/05/2015.VIGÊNCIA:.31/12/2015
VALOR GLOBAL:.R$3.036,50 (três mil, trinta e seis reais e
cinquenta centavos).
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO:.2015.PROJETO
ATIVIDADE:.56.201.21.122.1297.4534
NATUREZA DE DESPESA:.339030.FONTE:.0261/0661/0101
CONTRATADO:.IVRS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME -
CNPJ:.12.665.218/0001-44
ENDEREÇO:.RUA DO FIO, 22, BAIRRO GUANABARA, CEP:67.010-
550, ANANINDEUA (Pa), TEL (91)3032.7894/3254.5104/9215.9
442, ivrs.representacoes@hotmail.com
ORDENADOR:.DANIEL NUNES LOPES.CPF:.014.574.382-91

Protocolo 828884

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO  DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR.
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS
AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA)
DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2011/109327
DACIVAL

GONÇALVES
SAWADA

SÍTIO SAWADA 52ha.15a.09ca. TOMÉ-AÇU 0210/2015

Belém(PA), 15.05.2015
                                     Daniel Nunes Lopes-Presidente

Protocolo 829076

PROCESSO Nº .: 2014/189734
INTERESSADO.: MARIA DE NAZARÉ DOS PRAZERES FERREIRA
MUNICÍPIO.: BELÉM
ASSUNTO.: RETIFICAÇÃO
AUTORIZO a RETIFICAÇÃO NO TÍTULO DE CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO PARA FINS DE MORADIA nº 031, expedido